
 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

 

 „Stáže ve firmách – vzdělávání praxí“ 

INFORMACE O PROJEKTU – 13. 9. 2012 – 12. 3. 2013  
aneb  

6 měsíců od spuštění informačního systému ASAP 
 

 

STÁŽE 

• Od začátku projektu bylo zahájeno 744 stáží. 

• K 12. 3. 2013 bylo v realizaci 692 stáží (k 15. 3. bylo zahájeno 183 stáží). 

• Celkově bylo ukončeno 52 stáží, z nichž jich bylo ukončeno řádně 31 a 21 stáží bylo ukončeno 

předčasně. V převážné většině byl důvodem předčasného ukončení nástup stážisty do 

zaměstnání. 

• Čtvrtině stážistů stážistům, kteří již ukončili svou stáž, bylo poskytovatelem nabídnuto 

zaměstnání, případně externí spolupráce. 

 

• 60 % stáží (451) probíhá na Moravě. Nejvíce stáží probíhá v kraji Jihomoravském (152) a 

Moravskoslezském (127). 

5 12 46 60 62 91
167 130

171

5 17
63

123
185

276

443

573

744

0

200

400

600

800

1.11.2012 15.11.2012 1.12.2012 15.12.2012 1.1.2013 15.1.2013 1.2.2013 15.2.2013 1.3.2013

Vývoj počtu zahájených stáží

počet nově zahájených stáží s daným začátkem stáže celkový počet zahájených stáží



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

 

• Nejvíce stáží probíhá v oboru Management, v rámci daného oboru je pak nejčastější pozice 

asistent projektového manažera, asistent obchodního ředitele a webový grafik. 

 

KARTY STÁŽÍ 

• Z registrovaných poskytovatelů jich již 1269 vypsalo kartu stáže, což je 53 % z celkového počtu 

registrovaných poskytovatelů, přičemž byl tento podíl před třemi měsíci pouze 35 %.  

• Nejvíce pozic bylo vypsáno v oboru Management, konkrétně pak na pozici asistent manažera 

projektu, následoval obor Ekonomika, administrativa, personalistika, správa. 

• Jak vyplývá z grafu níže, nejvíce poskytovatelů, kteří již vypsali kartu stáže, má sídlo v Praze. 

Všeobecně pak karty stáží vypisují častěji poskytovatelé se sídlem na Moravě. 

116

152

127

87

85

23

16

18

6

35

19

18

32

10

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Celkový počet stáží v jednotlivých krajích

20

184

125

353

25

24

15

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Informační technologie

Management

Stavebnictví

Strojírenství

Výchova a vzdělání

Celkový počet stáží v jednotlivých oborech



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

 

POSKYTOVATELÉ STÁŽÍ 

• Do 12. 3. 2013 se do projektu registrovalo celkem 2 411 poskytovatelů.   

 

 
• Nejvíce se do projektu registrují poskytovatelé se sídlem v Hlavním městě Praha, nejméně 

poskytovatelů se naopak zaregistrovalo z kraje Karlovarského, Plzeňského a Vysočiny.  

574

366

336

222

218

120

79

74

54

100

54

41

122

73

264

199

188

137

126

52

43

36

22

45

32

21

65

40

0 100 200 300 400 500 600 700

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Celkový počet poskytovatelů a počet poskytovatelů, kteří vypsali 
kartu stáže v jednotlivých krajích

PS, kteří již vypsali kartu stáže Celkový počet PS

223 303 329 306
530

720

223
526

855
1161

1691

2411

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Vývoj celkového počtu registrovaných poskytovatelů

Počet nově registrovaných poskytovatelů Celkový počet registrovaných poskytovatelů



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 
• Jak vyplývá z grafu níže, rozložení poskytovatelů se v prvním půlroce od spuštění registrací do 

projektu výrazně nezměnilo. Při srovnání současného stavu s obdobím dva měsíce od spuštění 

registrací můžeme pozorovat především snížení podílů poskytovatelů se sídlem v Hl. městě Praha 

na úkor poskytovatelů v ostatních krajích. 

 

• Co se týče oboru zájmu poskytovatelů, je největší zájem o poskytování stáží v oboru Ekonomika, 

administrativa, personalistika a správa a Management. Z oborů, v nichž v současnosti ještě 

neexistují žádné šablony, je největší zájem o obor Obchod, marketing a reklama. Z druhého grafu 

574

366

336

222

218

120

79

74

54

100

54

41

122

73

0 100 200 300 400 500 600 700

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Počet poskytovatelů v jednotlivých krajích dle jejich sídla

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Vývoj zastoupení jednotlivých krajů dle sídla poskytovatele

12.3.2013 16.1.2013 14.11.2012



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

lze vyčíst změnu zájmu o poskytování stáží v jednotlivých oborech, kdy v průběhu uplynulého půl 

roku došlo k rozložení velkého zájmu o obory Ekonomika, administrativa, personalistika a správa a 

Informační technologie mezi ostatní obory. 

 

 
*Červeně jsou označeny obory, v nichž lze v tuto chvíli vypisovat karty stáží. 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

Zdravotnictví a farmacie

Zemědělství a veterinární péče

Chemie

Potravinářství a krmivářství

Nábytkářství

Umění a kultura

Sport

Psychologie

Dřevařská výroba

Právo

Životní prostředí

Energetika

Sociální péče

Činnost zájmových, politických, církevních a jiných…

Kožedělná výroba

Věda a výzkum

Informační služby, publicistika

Doprava a logistika

Elektronické komunikace

Bankovnictví, pojišťovnictví a další finanční služby

Služby provozní a osobní

Pohostinství, gastronomie, cestovní ruch

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Elektrotechnika

Strojírenství

Stavebnictví

Výchova a vzdělávání

Informační technologie

Obchod, marketing a reklama

Management

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Zájem poskytovatelů o poskytování stáží ve vybraných oborech



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

 

 

 

 

 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45%

Zdravotnictví a farmacie

Zemědělství a veterinární péče

Hutnictví a slévárenství a kovárenství

Polygrafie

Umění a kultura

Vodní hospodářství

Sport

Dřevařská výroba

Chemie

Činnost zájmových, politických, církevních a jiných…

Potravinářství a krmivářství

Sociální péče

Životní prostředí

Právo

Psychologie

Bankovnictví, pojišťovnictví a další finanční služby

Energetika

Pohostinství, gastronomie, cestovní ruch

Věda a výzkum

Doprava a logistika

Služby provozní a osobní

Elektronické komunikace

Informační služby, publicistika

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Elektrotechnika

Stavebnictví

Strojírenství

Výchova a vzdělávání

Informační technologie

Obchod, marketing a reklama

Management

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Vývoj zájmu poskytovatelů o jednotlivé obory.

12.3.2013 16.1.2013 14.11.2012



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

UCHAZEČI O STÁŽ 

• Do 12. 3. 2013 se do projektu registrovalo celkem 11 193 uchazečů.  

 

• Z grafu níže vyplývá, že největší zájem je o stáže vykonávané v Praze a ve všech moravských 

krajích, především pak v kraji Jihomoravském a Moravskoslezském. Tato poptávka o stáže 

v jednotlivých krajích svým rozložením odpovídá i zájmu poskytovatelů v daných krajích stáže 

poskytovat.  

 

871 1134 1634 1996
2949 2609

871
2005

3639
5635

8584

11193

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000

Vývoj celkového počtu registrovaných uchazečů

Počet nově registrovaných uchazečů Celkový počet registrovaných uchazečů

3549

2742

2083

1510

1437

1306

808

818

611

766

585

370

892

563

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Kraj zájmu uchazečů



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

• Jak vyplývá z grafu níže, co se týče vývoje zájmu o stáže v jednotlivých krajích, je rozložení 

poptávky z dlouhodobého hlediska stabilní. 

 

• Co se týče oboru zájmu uchazečů, je největší zájem o stáže v oboru Ekonomika, administrativa, 

personalistika a správa a Management, jak vyplývá z grafů níže. Z oborů, v nichž v současnosti 

ještě neexistují žádné šablony, je největší zájem o obor Obchod, marketing a reklama. Uvedené 

přesně odpovídá i zájmu poskytovatelů o poskytování stáží v daných oborech. Z druhého grafu lze 

také vyčíst, že se zájem o stáže v jednotlivých oborech v průběhu uplynulého půl roku zásadně 

nezměnil. 

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Hl. město Praha

Jihomoravský

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Středočeský

Královehradecký

Pardubický

Vysočina

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liberecký

Vývoj zájmu uchazečů o stáže v jednotlivých krajích

12.3.2013 16.1.2013 14.11.2012



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 
* Červeně jsou označeny obory, v nichž lze v tuto chvíli vypisovat karty stáží. 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

Zemědělství a veterinární péče

Umělecká řemesla

Potravinářství a krmivářství

Energetika

Zdravotnictví a farmacie

Elektrotechnika

Poštovní a doručovatelské služby

Právo

Věda a výzkum

Elektronické komunikace

Psychologie

Strojírenství

Služby provozní a osobní

Územně samosprávní celky

Sport

Životní prostředí

Činnost zájmových, politických, církevních a jiných…

Stavebnictví

Sociální péče

Umění a kultura

Informační služby, publicistika

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Pohostinství, gastronomie, cestovní ruch

Doprava a logistika

Informační technologie

Státní správa

Bankovnictví, pojišťovnictví a další finanční služby

Výchova a vzdělávání

Obchod, marketing a reklama

Management

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Zájem uchazečů o stáže v jednotlivých oborech



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

• Z registrovaných uchazečů se jich již více než 3 000 přihlásilo k některé z karet stáží, což je více než 

čtvrtina z celkového počtu registrovaných, přičemž v listopadu tvořil tento podíl pouze pětinu 

uchazečů. 

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18%

Umělecká řemesla

Textilní a oděvní výroba

Zemědělství a veterinární péče

Vodní hospodářství

Potravinářství a krmivářství

Strojírenství

Elektrotechnika

Zdravotnictví a farmacie

Energetika

Poštovní a doručovatelské služby

Právo

Věda a výzkum

Stavebnictví

Elektronické komunikace

Psychologie

Sport

Služby provozní a osobní

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Umění a kultura

Životní prostředí

Informační služby, publicistika

Činnost zájmových, politických, církevních a jiných…

Sociální péče

Pohostinství, gastronomie, cestovní ruch

Územně samosprávní celky

Doprava a logistika

Výchova a vzdělávání

Informační technologie

Bankovnictví, pojišťovnictví a další finanční služby

Státní správa

Obchod, marketing a reklama

Management

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Vývoj zájmu uchazečů o jednotlivé obory

12.3.2013 16.1.2013 14.11.2012



 

 

Fond dalšího vzdělávání,  
Na Maninách 20, 170 00 Praha 7,  

Tel.: 277 277 070, http://fdv.mpsv.cz 
IČO: 00405698, č. účtu: 33531641/0100 

 

• Nejvíce se uchazeči o stáž hlásí ke kartám stáží z oboru Management a oboru Ekonomika, 

administrativa, personalistika, správa. 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Bezpečnost práce, ochrana majetku a osob

Ekonomika, administrativa, personalistika, správa

Informační technologie

Management

Stavebnictví

Strojírenství

Výchova a vzdělání

Přihlášení uchazečů ke  kartám dle oborů 

12.3.2013 12.12.2012


